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 168Curso: Ensino de Ciências e Educação Matemática

2BIO114

2BIO114

2FIS154

2FIS154

2FIS234

2FIS235

2FIS236

2FIS237

2FIS255

2MAT057

2MAT076

2MAT085

2MAT085

Código

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

DISSERTAÇÃO I (1º SEMESTRE)

DISSERTAÇÃO III (3º SEMESTRE)

SABERES DOC., REL. COM O SABER E A FORM. DE PROF.

ESTRUT. E DINÂMICA DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO

A INVESTIG. EM ENS. DE CIÊNC. E EDUCAÇÃO MATEMÁTIC

SEMINÁRIOS DE PESQUISA

TÓP.ESP.ED.MAT.: ESTUDO DIRIGIDO II

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

Nome disciplina

1000

2000

1000

2000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

2000

Tur.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Ano/Sem
Oferta

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

-

RELATÓRIO DE DISCIPLINAS OFERTADAS EM 2021/2

Créd.

2

2

2

2

10

10

4

4

4

4

4

2

2

Dia
Sem.

Hora
Térm.

Hora
Inic.Dt. Início Dt.Térm.

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

20/12/2022

20/12/2021

20/12/2021

20/10/2021

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

20/12/2021

20/12/2021

09:00

19:00

14:00

14:00

13:00

23:00

18:00

18:00

QUA

QUA

QUI

TER

ANDREIA DE FREITAS ZOMPERO                        CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MARIANA APARECIDA BOLOGNA SOARES DE ANDRADE       CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

PAULO SERGIO DE CAMARGO FILHO                     CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

IRINEA DE LOURDES BATISTA                         CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

SERGIO DE MELLO ARRUDA                            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

IRINEA DE LOURDES BATISTA                         CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

ANGELA MARTA PEREIRA DAS DORES SAVIOLI            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

REGINA LUZIA CORIO DE BURIASCO                    CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

ANGELA MARTA PEREIRA DAS DORES SAVIOLI            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

MARCIA CRISTINA DE COSTA TRINDADE CYRINO          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

ANGELA MARTA PEREIRA DAS DORES SAVIOLI            CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

11/2023Resolução:

01/01/2022

14/09/2021

14/09/2021

26/08/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

14/09/2021

14/09/2021

Dt. Venc. EAD
Ano/Sem
Ingresso

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:
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 168Curso: Ensino de Ciências e Educação Matemática

2MAT085

2MAT173

2MAT174

2MAT175

2QUI142

2QUI442

2QUI444

Código

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

DISSERTAÇÃO II (2º SEMESTRE)

DISSERTAÇÃO IV (4º SEMESTRE)

CONHEC., EDUC. MATEMÁTICA E PRÁT. PEDAGÓGICAS

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO

LEITURA DIRIGIDA SOBRE PÓS-ESTRUTUR., CIÊNC. E EDU

ENSINO E APREND. EM QUÍMICA: PRESSUP. E TEND. ATU

Nome disciplina

3000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

Tur.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Ano/Sem
Oferta

2

2

2

2

2

2

2

-

RELATÓRIO DE DISCIPLINAS OFERTADAS EM 2021/2

Créd.

2

10

10

4

2

4

4

Dia
Sem.

Hora
Térm.

Hora
Inic.Dt. Início Dt.Térm.

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

20/12/2021

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

20/12/2021

28/02/2022

28/02/2022

08:00

08:00

08:00

12:00

12:00

12:00

QUI

QUA

SEX

LOURDES MARIA WERLE DE ALMEIDA                    CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MARCIA CRISTINA DE COSTA TRINDADE CYRINO          CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

FABIELE CRISTIANE DIAS BROIETTI                   CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

11/2023Resolução:

14/09/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

14/09/2021

05/10/2021

05/10/2021

Dt. Venc. EAD
Ano/Sem
Ingresso

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:
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 235Curso: Ensino de Ciências e Educação Matemática

2FIS236

2FIS237

2FIS247

2FIS248

2FIS249

2FIS250

2FIS253

2FIS253

2FIS253

2FIS254

2FIS254

2FIS255

2FIS375

Código

SABERES DOC., REL. COM O SABER E A FORM. DE PROF.

ESTRUT. E DINÂMICA DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO

TESE I (1ºSEMESTRE)

TESE III (3ºSEMESTRE)

TESE V (5ºSEMESTRE)

TESE VII (7ºSEMESTRE)

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO II

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO II

A INVESTIG. EM ENS. DE CIÊNC. E EDUCAÇÃO MATEMÁTIC

ELEMENTOS SEMIÓTICOS PARA A EDUCAÇÃO CIENTÍFICA

Nome disciplina

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

2000

3000

1000

3000

1000

1000

Tur.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Ano/Sem
Oferta

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

-

RELATÓRIO DE DISCIPLINAS OFERTADAS EM 2021/2

Créd.

4

4

15

15

15

15

2

2

2

2

2

4

4

Dia
Sem.

Hora
Térm.

Hora
Inic.Dt. Início Dt.Térm.

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

28/02/2022

28/02/2022

09:00

19:00

13:00

23:00

QUA

QUA

SERGIO DE MELLO ARRUDA                            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

IRINEA DE LOURDES BATISTA                         CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

ALVARO LORENCINI JUNIOR                           CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

FABIELE CRISTIANE DIAS BROIETTI                   CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

ALVARO LORENCINI JUNIOR                           CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

ANGELA MARTA PEREIRA DAS DORES SAVIOLI            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

CARLOS EDUARDO LABURU                             CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

31/2015Resolução:

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

05/10/2021

05/10/2021

Dt. Venc. EAD
Ano/Sem
Ingresso

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:
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 235Curso: Ensino de Ciências e Educação Matemática

2MAT057

2MAT076

2MAT077

2MAT087

2MAT175

2MAT195

2MAT196

2MAT197

2MAT198

2MAT199

2MAT199

2MAT200

2MAT200

Código

SEMINÁRIOS DE PESQUISA

TÓP.ESP.ED.MAT.: ESTUDO DIRIGIDO II

TÓP.ESP.ED.MAT.: ESTUDO DIRIGIDO III

TÓP.ESP.ED.MAT.: SEM. DE ESTUDO E PESQ. EM ED. MAT

CONHEC., EDUC. MATEMÁTICA E PRÁT. PEDAGÓGICAS

TESE II (2ºSEMESTRE)

TESE IV (4ºSEMESTRE)

TESE VI (6ºSEMESTRE)

TESE VIII (8ºSEMESTRE)

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO II

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO II

Nome disciplina

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

2000

1000

2000

Tur.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Ano/Sem
Oferta

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

-

RELATÓRIO DE DISCIPLINAS OFERTADAS EM 2021/2

Créd.

4

4

4

4

4

15

15

15

15

2

2

2

2

Dia
Sem.

Hora
Térm.

Hora
Inic.Dt. Início Dt.Térm.

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

02/08/2021

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

20/12/2021

14:00

14:00

14:00

08:00

08:00

18:00

18:00

18:00

12:00

12:00

QUI

TER

TER

TER

QUI

REGINA LUZIA CORIO DE BURIASCO                    CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

ANGELA MARTA PEREIRA DAS DORES SAVIOLI            CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

LOURDES MARIA WERLE DE ALMEIDA                    CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

LOURDES MARIA WERLE DE ALMEIDA                    CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

MARCIA CRISTINA DE COSTA TRINDADE CYRINO          CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

MARCIA CRISTINA DE COSTA TRINDADE CYRINO          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

LOURDES MARIA WERLE DE ALMEIDA                    CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

MARCIA CRISTINA DE COSTA TRINDADE CYRINO          CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

LOURDES MARIA WERLE DE ALMEIDA                    CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

31/2015Resolução:

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

05/10/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

14/09/2021

Dt. Venc. EAD
Ano/Sem
Ingresso

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:
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 235Curso: Ensino de Ciências e Educação Matemática

2QUI442

2QUI444

2FIS254

2FIS253

2FIS219

2FIS219

2FIS219

2FIS219

2FIS219

Código

LEITURA DIRIGIDA SOBRE PÓS-ESTRUTUR., CIÊNC. E EDU

ENSINO E APREND. EM QUÍMICA: PRESSUP. E TEND. ATU

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO II

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA NA GRADUAÇÃO I

TÓP.ESP.ENS.CIÊN.: METOD. ANALÍT. EM REDE E DE MÍDI

TÓP.ESP.ENS.CIÊN.: METOD. ANALÍT. EM REDE E DE MÍDI

TÓP.ESP.ENS.CIÊN.: METOD. ANALÍT. EM REDE E DE MÍDI

TÓP.ESP.ENS.CIÊN.: METOD. ANALÍT. EM REDE E DE MÍDI

TÓP.ESP.ENS.CIÊN.: METOD. ANALÍT. EM REDE E DE MÍDI

Nome disciplina

1000

1000

2000

4000

1000

1000

1000

1000

1000

Tur.

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Ano/Sem
Oferta

2

2

2

2

2

2

2

2

2

-

RELATÓRIO DE DISCIPLINAS OFERTADAS EM 2021/2

Créd.

4

4

2

2

2

2

2

2

2

Dia
Sem.

Hora
Térm.

Hora
Inic.Dt. Início Dt.Térm.

02/08/2021

02/08/2021

02/10/2021

25/11/2021

07/02/2022

07/02/2022

07/02/2022

07/02/2022

07/02/2022

28/02/2022

28/02/2022

20/12/2021

08/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

QUA

SEX

SEG

TER

QUA

QUI

SEX

MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

FABIELE CRISTIANE DIAS BROIETTI                   CH Teórica:  60:00  CH Prática:   0:00

FABIELE CRISTIANE DIAS BROIETTI                   CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

FABIELE CRISTIANE DIAS BROIETTI                   CH Teórica:  30:00  CH Prática:   0:00

DAVID PEREIRA FARAUM JUNIOR                       CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO                 CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:   6:00  CH Prática:   0:00
SUSAN CAROLINE CAMARGO                            CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00

DAVID PEREIRA FARAUM JUNIOR                       CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO                 CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:   6:00  CH Prática:   0:00
SUSAN CAROLINE CAMARGO                            CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00

DAVID PEREIRA FARAUM JUNIOR                       CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO                 CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:   6:00  CH Prática:   0:00
SUSAN CAROLINE CAMARGO                            CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00

DAVID PEREIRA FARAUM JUNIOR                       CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO                 CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:   6:00  CH Prática:   0:00
SUSAN CAROLINE CAMARGO                            CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00

DAVID PEREIRA FARAUM JUNIOR                       CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO                 CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00
MOISES ALVES DE OLIVEIRA                          CH Teórica:   6:00  CH Prática:   0:00
SUSAN CAROLINE CAMARGO                            CH Teórica:   8:00  CH Prática:   0:00

31/2015Resolução:

05/10/2021

05/10/2021

26/10/2021

18/12/2021

11/02/2022

11/02/2022

11/02/2022

11/02/2022

11/02/2022

Dt. Venc. EAD
Ano/Sem
Ingresso

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:

Docente Responsável:


